

# תעודות

## א. זכרון דברים

מן הישיבות המשותפות של הנהגת "הקדם" ביחד עם הועד הפועל המצומצם של ההסתדרות הציונית בימים כ"ה וכ"ט סיון תרע"ד בברלין, שבהן השתתפו ה"ה מי פלדשטיין, ני סוקולוב, ד"ר צלנוב, ד"ר הנטקה, ד"ר יעקבזון והמוכיר ד"ר ברנשטיין, וע"פ הזמנה - ה' מוצקין.

בשתי הישיבות דנו באריכות ע"ד סדור עניני ועד הלשון בירושלים והיחס בינו ובין "הקדם". אחרי מועצות מפורטות ע"ד כל צדדי הענין נתקבלו פה אחד ההתלטות הללו:

בשים לב לזה, כי:

(א) "הקדם" שואף לעשות מפעל נכבד וחשוב, המתאים לתעודתו ועלול להביא תועלת מרובה לתחית העברית; כי

(ב) חברי ועד הלשון בכל מסירותם הנאמנה לעבודתם, בכל חפצם הטוב והתאמצותם התמידית לפעל בעד שכלול הלשון, אין לאל ידם מחוסר פנאי לברא בשלמותו אותו המפעל הגדול הנזכר לעיל, הדורש כח מיוחד שיהיה מסור רק לו ושיקדיש את כל עתותיו לעניני וה"ל והאורגן המדעי; וכי

(ג) נחוץ להביא מן הגולה לא"י עוד כחות אינטלקטואליים, בכדי להקל את העבודה העמוסה במדי גדולה מנשוא על הכחות המעטים הנמצאים שם כבר, הוחלט פה אחד:

1

ליסד בירושלים ע"ח "הקדם" מערכת להוצאת אורגן לחקירת הלשון העברית ושכלולה, אשר יופיע לע"ע אחת לשני ירחים בהיקף של ששה גליונות דפוס, ויצא ברבות הימים מדי חדש בחדשו; ולהביא לתכלית זו בתור מוכיר כח מיוחד מן הגולה, אשר יבחר וה"ל מתוך רשימה של מועמדים שיציע לפניו "הקדם".

## II

מוזכיר המערכת הוא יחד עם זה גם המזכיר של ועד-הלשון, הוא מכין חמר לישיבות, מסדר את החמר של האורגן המדעי וכו', ומסור הוא כל היום רק לעבודה זו.

## III

ועד-הלשון מורכב מן:

(א) חברי המרכז בירושלים;

(ב) חברים-עוזרים.

## IV

לתוך המרכז נכנסים ארבעה חברים: הנשיא, סגנו, גזבר ומזכיר – ה"ה א' בן-יהודה, דוד ילין, ד"ר מציא ומזכיר שיבחר כאמור לעיל.

## V

חברי המרכז מתאספים פעם בשבוע לישיבה של שלש שעות, לדון על עניני האורגן המדעי ועל קביעת המנחים והחמר המוצע לפניהם ע"י המזכיר

## VI

וה"ל בוחר בחברים-עוזרים בא"י ובגולה מבין חכמי ישראל המומחים בעניני הלשון העברית; ובנוגע למלים המחודשות הוא פונה אל חבריו באנקיטה ושומע את חות-דעתם, ועל פיה הוא דן ופוסק (לחברים עוזרים בירושלים הננו מציעים לבחר בה"ה: זוטא, איתן ומיוחס), וה"ל ישמש לא רק בתור מוסד לקביעת מלים חדשות, אלא ישאף להתפתח לאט-לאט לידי סנהדריה לעניני השפה והתרבות העברית.

## VII

בקביעת מנחים מדעיים מקצועיים בשביל בה"ס פונה וה"ל למרכז המורים בא"י, והוא קובע את בעלי המקצוע שדנים עליו, בתור באי-כח של הסתדרות המורים בא"י, להשתתף בקביעת המנחים ההם.

## VIII

ועד-הלשון עומד בעניניו הפנימיים ברשות עצמו.

## IX

החזקת וה"ל, כלומר הספקת ההוצאות בעד דירה, ספרים, שמש, הדפסה ונייר, דמי-משלוח והוצאות שונות מקבל "הקדם" על עצמו. מלבד זה ישלם "הקדם" לכל אחד מחברי המרכז 10 פרנק בעד כל ישיבה.